
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Εσωτερικών

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
 ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 137999 ΕΞ 2024 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 
διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πρά-
ξη/υποέργο του Προγράμματος Δυτική Ελλάδα/
ΕΚΤ+ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
«για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων» (L 231).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
«περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ 
(EKT+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/ 
2013» (L 231).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
«για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής» (L 231).

4. Τoν ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), και ιδίως τα άρθρα 17, 18 και 66.

5. Τον ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπα-
ϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 65, του ν. 4646/2019 «Φορο-
λογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την 
Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

7. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ.  Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

8. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181) και ιδίως τα άρθρα 57 - 64Α αυτού.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και ιδίως το 
άρθρο 3 αυτού.

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 70993/8.5.2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.), 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων (Γ.Δ.Ε.Σ.Π.), της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 438).

13. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
της αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1140

4869

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4870 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1140/14.10.2024

του ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 362).

14. Την υπό στοιχεία 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλο-
ποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες 
δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βο-
ήθειας» για τον καθορισμό των επιλέξιμων κατηγοριών 
ενεργειών τεχνικής βοήθειας (Β’ 677).

15. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943).

16. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

17. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730)».

18. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 720,00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2024.

20. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 960/04/09/2024 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων για την Π.Π. 
2021-2027, για την ελεγκτική περίοδο από 01/07/2023 
έως 31/12/2024 και το εγκεκριμένο Πρόγραμμα Ελέγχων 
της Β’ ΔΕΣΠ, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου 
(υπ’ αρ. ελέγχου 20123243041) στο υποέργο «Μισθο-
δοσία Παράλληλη/ΕΕΠ/ΕΒΠ 2023-2028» (κωδ. 1) της 
πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης δι-
επιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης 
μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη 
στην εκπαίδευση», (κωδ. ΟΠΣ 6001512), με Δικαιούχο 
τον/την «ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙ-
ΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ», στο Πρόγραμμα 
Δυτική Ελλάδα/ΕΚΤ+ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΓΚΕΛΑΡΗ, του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 787669, υπάλληλος της Διεύθυνσης Β Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του 
ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως Συντονιστής.

- ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΕΜΠΟΥΤΣΙΚΑΣ, του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με 
Α.Δ.Τ. Α0 3551263, υπάλληλος της Διεύθυνσης Διεύθυνση 
Β Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-
μάτων του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως Μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα στο ν. 5026/2023 «Υποβολή των 
δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και 
οικονομικών συμφερόντων Ρυθμίσεις για την ενίσχυση 
της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθ-
μίσεις» (Α’ 45).

3. Ο έλεγχος θα είναι συνολικής διάρκειας 6 ημερών 
και θα διενεργηθεί από 21.10.2024 ως και 29.10.2024 
ως εξής:

i) Από 21.10.2024 έως και 25.10.2024 η ελεγκτική 
ομάδα θα διενεργήσει επιτόπιο έλεγχο στην έδρα του 
δικαιούχου ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ., ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ στην Αθήνα.

ii) Στις 29.10.2024 θα διενεργηθεί Έλεγχος γραφείου 
στην Αθήνα, στην έδρα της ΓΔΕΣΠ. Εντός αυτού του δια-
στήματος θα πραγματοποιηθεί έλεγχος των στοιχείων που 
έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπαρασκευαστικό Στάδιο 
του ελέγχου και των πρόσθετων στοιχείων που αποστέλ-
λει ο Φορέας ή/και άλλοι εμπλεκόμενοι Φορείς. Επιση-
μαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, η Ομάδα Ελέγχου μπορεί 
να αξιοποιήσει τεχνολογίες πληροφορικής απομακρυ-
σμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, epresence, webex κ.α.) 
για την παροχή διευκρινίσεων ή/και για την αναζήτηση 
πρόσθετων στοιχείων που απαιτούνται, από τον ελεγχό-
μενο Φορέα ή/και άλλους εμπλεκόμενους Φορείς.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 13, 18 
και 19 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪΣ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 4286 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1078/19-3-2024 κοινής 
απόφασης των Υφυπουργών Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Εσωτερικών με θέμα «Συγκρότη-
ση Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Μα-
κεδονίας και Θράκης (ΚΕ.Σ.Α.ΜΑ.Θ) του άρθρου 
15 του ν. 4495/2017 (Α’ 167)».

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Των παρ. 4-6 του άρθρου 15 του ν. 4495/2017 «Έλεγ-

χος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 59 του ν. 4643/2019 «Απελευ-
θέρωση αγοράς ενέργειας, εκσυγχρονισμός της ΔΕΗ, 
ιδιωτικοποίηση της ΔΕΠΑ και στήριξη των Α.Π.Ε. και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4871Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1140/14.10.2024

β. των άρθρων 13 έως και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπα-
ϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) 
και ειδικότερα της περ. στ του άρθρου 7 αυτού, καθώς 
και την ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23-7-2020 (ΑΔΑ: 
6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών. 

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

3. Τo π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

8. Την υπ’ αρ. 74103/5569/8-7-2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

9. Την υπ’ αρ. 930/17-6-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Κωνστα-
ντίνο Γκιουλέκα» (Β’ 3466). 

10. Την υπ’ αρ. 59/7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) 
εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμο-
γής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με 
την αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύν-
σεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομι-
κών διοικητικών πράξεων», σύμφωνα με την οποία δεν 
εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του παραπάνω άρθρου 
η έκδοση ατομικών διοικητικών πράξεων τοποθέτησης 
προσώπων ή συγκρότησης οργάνων (π.χ. οργάνων διοί-

κησης), καθώς ως εκ της φύσεώς της ανατίθεται απευ-
θείας στον αρμόδιο Υπουργό.

11. To από 18-7-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Αν. Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος, Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
Αθλητισμού του Τομέα Μακεδονίας Θράκης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, με αντικείμενο αίτημα αντικατάστα-
σης της τακτικής γραμματέως του ΚΕΣΑΜΑΘ λόγω λήξης 
της απόσπασής της στον Φορέα μας. 

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 1078/19-3-2024 κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Εσωτερικών με θέμα «Συγκρότηση Κεντρικού 
Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΚΕ.Σ.Α.ΜΑ.Θ) του άρθρου 15 του ν. 4495/2017 (Α’ 167)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 292), ως ακολούθως: 

Η παρ. 2 του άρθρου 1 αυτής αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως: 

«2. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται ο Κελεμένης 
Νικόλαος του Παναγιώτη, μόνιμος υπάλληλος, κατηγορί-
ας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Διοικητικού- Οικονομικού 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας και 
Θράκης), με Α.Δ.Τ. ΑΚ 279085, με αναπληρωτή αυτού 
τον Κωνσταντίνο Ιωσηφίδη του Γεωργίου, υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, κλάδου Μηχανικών και ει-
δικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών του ιδίου ως άνω 
Υπουργείου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 682366».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 1078/ 
19-3-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 292) κοινή απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Οκτωβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

 Περιβάλλοντος 
Εσωτερικών και Ενέργειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

I

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Αριθμ. 23743 
Ορισμός Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 5128/2024 «Ρυθμίσεις για την 

Ψηφιακή Εκπαιδευτική Πύλη και το Ψηφιακό Φροντι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4872 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1140/14.10.2024

στήριο, επαγγελματικός προσανατολισμός στη δευτερο-
βάθμια εκπαίδευση, μέτρα στήριξης του εκπαιδευτικού 
συστήματος στις απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (Α’ 118).

2. Το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδο-
σκοπικών παραρτημάτων των ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

3. Τα άρθρα 14, 15, 32, 33 και 40 του ν. 4957/2022 
«Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

4. Τα άρθρα 75 και 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Tα άρθρα 38-56 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

6. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
7. Την υπό στοιχεία 55116/Ζ1/24.05.2024 διευκρινιστι-

κή εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με τίτλο «Παροχή διευκρινίσεων για 
θητεία προέδρου».

8. Το υπό στοιχεία 49743/Ζ1/15.05.2024 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα 
«Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 5094/2024».

9. Το π.δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και Τμημάτων στο 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Α’ 102).

10. Την υπ’ αρ. 8593/27.10.2022 διαπιστωτική πράξη 
Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1150/2024).

11. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 διαπιστωτική πράξη 
Εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Αθανάσιου Κατσή, 

Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175).

12. Την υπ’ αρ. 4966/01.07.2022 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμή-
ματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ. 784).

13. Την υπ’ αρ. 19590/30.8.2024 αίτηση παραίτησης 
του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Κολοκοτρώνη Νικο-
λάου του Εμμανουήλ από τη θέση του Προέδρου του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της 
Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

14. Την υπ’ αρ. 20856/12.09.2024 διαπιστωτική πρά-
ξη αποδοχής παραίτησης του Προέδρου του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονο-
μίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1017).

15. Την υπ’ αρ. 40/4/26.09.2024 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
διαπιστώνει:

Τον ορισμό του Καθηγητή Γεωργίου - Όθωνα Γλεντή 
του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 223868, στη θέση του Προέ-
δρου του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, 
της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου, ως αρχαιότερου μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας 
και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για 
το χρονικό διάστημα της θητείας που υπολείπεται κατά 
την έννοια του εδαφίου 1, παρ. 8 του άρθρου 32 του 
ν. 4957/2022, ήτοι έως 31.08.2025.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της Διαπιστω-
τικής Πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011401410240004*


		2024-10-15T09:32:16+0300




